
 Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí 
 

Pregão Eletrônico nº 00024/2022 
Objeto: Registro de Preços para o objeto Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustível na cidade de São 

Pedro do Piauí, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro do 

PiauíPMSPPI. 
 

Aos 29 dias do mês de julho do ano de 2022, às 11:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí, CNPJ - 

06.554.810/0001-76, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Marcos Felipe Oliveira Pessoa,  

auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Daniel Lúcio Ribeiro de Aquino e Tiago Rafael Lima Lopes, com o objetivo 

de adquirir Registro de Preços para o objeto Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de combustível na cidade de São 

Pedro do Piauí, para atender necessidades dos Órgãos da Administração Municipal da Prefeitura Municipal de São Pedro do 

PiauíPMSPPI.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA, CPF/CNPJ: 08.257.337/0002-71, ME/EPP:  Não 
 

Lotes: 

 
Lote 1 - Gasolina Comum    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ:08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta:08.257.337/0002-71 
Hora Registro Oferta:09:47:47 
Valor da Oferta:0,01 
Marca do Produto:PETROBRAS  
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Lote 2 - Óleo Diesel Comum    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ:08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta:08.257.337/0002-71 
Hora Registro Oferta:09:48:46 
Valor da Oferta:0,01 
Marca do Produto:PETROBRAS PETROBRÁS  
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 

Recursos   



Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Lote 3 - Óleo Diesel S - 10    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ:08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta:08.257.337/0002-71 
Hora Registro Oferta:09:49:58 
Valor da Oferta:0,01 
Marca do Produto:PETROBRAS  
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Lote 4 - Álcool    
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação  Homologado  
 

Classificação do(s) participante(s): 

Empresa:AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ:08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta:08.257.337/0002-71 
Hora Registro Oferta:09:52:05 
Valor da Oferta:0,01 
Marca do Produto:PETROBRAS  
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ôes):  
Nenhum participante desclassificado. 

  
Lances 

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance 

 

Recursos   
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

  

  
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 
 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 

 
Número do Lote: 1 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ: 08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta: 28/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:47:47 
Valor da Oferta: 0,01 
 



Descrição do Produto: Gasolina Comum 
Marca: PETROBRAS  
Valor Unitário: 0,01 
Quantidade: 65.000,00 
Informação Complementar:  
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ: 08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta: 28/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:48:46 
Valor da Oferta: 0,01 
 

Descrição do Produto: Óleo Diesel Comum 
Marca: PETROBRAS PETROBRÁS  
Valor Unitário: 0,01 
Quantidade: 170.000,00 
Informação Complementar:  
 

Número do Lote: 3 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ: 08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta: 28/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:49:58 
Valor da Oferta: 0,01 
 

Descrição do Produto: Óleo Diesel S - 10 
Marca: PETROBRAS  
Valor Unitário: 0,01 
Quantidade: 139.000,00 
Informação Complementar:  
 

Número do Lote: 4 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: AUTO POSTO AGUA BRANCA LTDA 
CPF/CNPJ: 08.257.337/0002-71 
Data Registro Oferta: 28/07/2022 
Hora Registro Oferta: 09:52:05 
Valor da Oferta: 0,01 
 

Descrição do Produto: Álcool 
Marca: PETROBRAS  
Valor Unitário: 0,01 
Quantidade: 10.000,00 
Informação Complementar:  
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 20hs, do dia 29 de julho de 2022, sendo a 

respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 
 
___________________________________________ 
Pregoeiro Marcos Felipe Oliveira Pessoa 
  
 

___________________________________________ 
Equipe de Apoio Daniel Lúcio Ribeiro de Aquino e Tiago Rafael Lima Lopes  



 


